MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE EDUCACAO MATEMATICA E CIENTIFICA

EDITAL Nº 3/2021 - FEMCI (11.37.07)

 23073.007295/2021-20Nº do Protocolo:
Belém-PA, 09 de março de 2021.

EDITAL Nº 01, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021

RETIFICAÇÃO Nº 01

RETIFICAÇÃO N 01 DO EDITAL No 01/2021 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
BOLSISTAS DO CURSO DA LICENCIATURA INTEGRADA EM CIÊNCIAS, MATEMÁTICA E
LINGUAGENS DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO: TUTOR.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo para o preenchimento das vagas de bolsista tutor, do
Curso Da Licenciatura Integrada em Ciências, Matemática e Linguagens do Sistema Universidade Aberta
Do Brasil (UAB), no uso de suas atribuições, :RESOLVE

I -  (anexo I), atualizando as datas das fases daAlterar o cronograma do Processo Seletivo Simplificado
referida seleção, conforme descrito no anexo desta Retificação n  01.º

II -  do Edital n  01/2021 FEMCI/IEMCI/UFPA que nãoManter inalteradas e vigentes as normas º
contrariem o exposto acima.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO *

ATIVIDADE DATA

Período das inscrições
05/02/2021 a
07/03/2021

Homologação das inscrições 09/03/2021

Recurso contra a homologação das inscrições 10 e 11/03/2021

Resultado final das inscrições homologadas 12/03/2021

Análise de documentos comprobatórios 12 a 19/03/2021

Divulgação do Resultado Preliminar da análise de documentos
comprobatórios

22/03/2021

Recurso contra o Resultado Preliminar da análise de documentos
comprobatórios

23 e 24/03/2021

Resultado da Análise dos Recursos e Resultado Final da análise de
documentos comprobatórios

25/03/2021

Entrevistas: Divulgação do calendário das entrevistas 27/03/2021

Entrevistas: Período de realização
29/03 a

06/04/2021

1

3

11

Divulgação do Resultado Preliminar das entrevistas 07/04/2021

Recurso contra o Resultado Preliminar das entrevistas 08 e 09/04/2021

Resultado da Análise dos Recursos das entrevistas 12/04/2021

Divulgação do Resultado do Processo Seletivo 12/04/2021

Recurso contra o Resultado do Processo Seletivo 13 e 14/04/2021

Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado do Processo
Seletivo

15/04/2021

Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo 15/04/2021

* O cronograma está sujeito a alterações determinadas pela Comissão de Seleção.

(Assinado digitalmente em 09/03/2021 18:47)
AGENILSON JONATAN CORREA DOS SANTOS

ADMINISTRADOR

PROEG (11.70)

Matrícula: 2328419

(Assinado digitalmente em 09/03/2021 18:52)
SORAIA VALERIA DE OLIVEIRA COELHO LAMEIRAO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

IEMCI (11.37)

Matrícula: 3378845

(Assinado digitalmente em 09/03/2021 18:48)
TALITA CARVALHO SILVA DE ALMEIDA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

IEMCI (11.37)

Matrícula: 1849950

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2021 EDITAL 09/03/2021 a5cdae9a06

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf